
PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN SUKOMORO 

DESA NGRAMI 

 

PERATURAN DESA NGRAMI 

NOMOR 2 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA NGRAMI, 

 

Menimbang : a.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara 

terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat Desa;  

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaannya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggara Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 

Kolusi Dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan(Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 



6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4817); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara  

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6202); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

11. Peraturan Menteri Desa dan Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan Dan Penegasan Batas Desa; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

16. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang 

Musyawarah Desa; 

17. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2023; 

18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 

tentang  Tentang Pengelolaan Dana Desa; 

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 98 Tahun 2023 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

201/PMK.07 /2022 tentang Pengelolaan Dana Desa; 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 

2016 Nomor 2) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk 

Nomor 3 Tahun 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2022 Nomor 3); 



21. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 7 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2022 Nomor 7); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 4 Tahun 2023 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Nganjuk Tahun 2023 Nomor 4); 

23. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 50 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Aset Desa; 
24. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 
25. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 4 Tahun 2020 tentang 

Penghasilan Tetap, Tunjangan, Tambahan Tunjangan, dan 
Penerimaan Lain Yang Sah Bagi Kepala Desa dan Perangkat 

Desa; 
26. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 49 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa; 

27. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 28 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023; 

28. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 49 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023; 

29. Peraturan Desa Ngrami Nomor 1 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2023 

(Lembaran Desa Ngrami Tahun 2023 Nomor 1); 

30. Peraturan Desa Ngrami Nomor 5 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

2023 (Lembaran Desa Ngrami Tahun 2023 Nomor 5). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGRAMI 

dan 

KEPALA DESA NGRAMI 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA NGRAMI TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

Pasal 1 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa  (APB Desa) Tahun Anggaran 

2023 dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa  

a. Pendapatan Asli Desa Rp. 519.857.500,00 

b. Transfer Rp. 1.838.544.693,00 

c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp. 0,00 

 Jumlah Pendapatan Rp. 2.358.402.193,00 

2. Belanja Desa 

- Bidang Penyelenggaraan                Rp. 1.129.396.1193,00 

Pemerintahan Desa 

- Bidang Pembangunan                    Rp. 735.861.771,00 

- Bidang Pembinaan                         Rp. 78.236.600,00 

Kemasyarakatan 

- Bidang Pemberdayaan                    Rp. 254.925.218,00 



Masyarakat 

- Bidang Penanggulangan Bencana, Rp. 167.000.000,00 

   Darurat, dan Mendesak Desa 

 Total Belanja Rp. 2.365.419.782,00 

 (Defisit) Rp. (7.017.589,00) 

3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Rp. 99.836.677,00 

b. Pengeluaran Rp. 0,00 

c. Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 99.836.677,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 

Januari – 31 Desember Tahun Anggaran 

2023; 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah 

dan program lainnya yang masuk ke Desa. 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Desa Ngrami. 

 

Ditetapkan di NGRAMI 

pada tanggal 16 Januari 2024 

KEPALA DESA NGRAMI 

 

 

 

 

KRISYANTO 

Diundangkan di Desa Ngrami 

pada tanggal 16 Januari 2024 

SEKRETARIS DESA NGRAMI 

 

 

 

       ROSITA DWI LUFYANA 

BERITA DESA NGRAMI TAHUN 2024 NOMOR 2 

  

  

 AGUSTINA SRI ASTUTIK 



TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA NGRAMI

LAPORAN REALISASI APB DESA

KECAMATAN SUKOMORO

KABUPATEN NGANJUK

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 519.857.500,00 519.857.500,00 0,00

Pendapatan Transfer 1.842.293.660,00 1.838.544.693,00 3.748.967,00

Dana Desa 927.520.000,00 927.520.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 80.833.960,00 79.984.560,00 849.400,00

Alokasi Dana Desa 563.939.700,00 561.040.133,00 2.899.567,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 270.000.000,00 270.000.000,00 0,00

2.362.151.160,00JUMLAH PENDAPATAN 2.358.402.193,00 3.748.967,00

BELANJA

1.174.273.760,00 1.129.396.193,00 44.877.567,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

759.290.571,00 735.861.771,00 23.428.800,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

82.073.460,00 78.236.600,00 3.836.860,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

274.350.046,00 254.925.218,00 19.424.828,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

167.000.000,00 167.000.000,00 0,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

2.456.987.837,00JUMLAH BELANJA 2.365.419.782,00 91.568.055,00

(94.836.677,00)SURPLUS / (DEFISIT) (7.017.589,00) (87.819.088,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 99.836.677,00 99.836.677,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

94.836.677,00PEMBIAYAAN NETTO 99.836.677,00 (5.000.000,00)

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

JAWA TIMUR,  16 Januari 2024

KEPALA DESA NGRAMI

KRISYANTO

92.819.088,00 (92.819.088,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 07/03/2024 09.10.31



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA NGRAMI

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 519.857.500,00 519.857.500,00 0,004.1.

Hasil Usaha Desa 6.507.500,00 1.507.500,00 5.000.000,004.1.1.

Bagi Hasil BUMDes 6.507.500,00 1.507.500,00 5.000.000,004.1.1.01.

Hasil Aset Desa 513.350.000,00 518.350.000,00 5.000.000,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Desa 513.350.000,00 518.350.000,00 (5.000.000,00)4.1.2.01.

Pendapatan Transfer 1.842.293.660,00 1.838.544.693,00 3.748.967,004.2.

Dana Desa 927.520.000,00 927.520.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 927.520.000,00 927.520.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 80.833.960,00 79.984.560,00 849.400,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 80.833.960,00 79.984.560,00 849.400,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 563.939.700,00 561.040.133,00 2.899.567,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 563.939.700,00 561.040.133,00 2.899.567,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 270.000.000,00 270.000.000,00 0,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 270.000.000,00 270.000.000,00 0,004.2.5.01.

2.362.151.160,00JUMLAH PENDAPATAN 2.358.402.193,00 3.748.967,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.174.273.760,001 1.129.396.193,00 44.877.567,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 981.055.496,00 956.142.829,00 24.912.667,001.1

33.972.960,001.1.1 33.709.363,00 263.597,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 33.972.960,00 33.709.363,00 263.597,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 33.972.960,00 33.709.363,00 263.597,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 33.972.960,00 33.709.363,00 263.597,005.1.1.01.

265.717.080,001.1.2 263.081.110,00 2.635.970,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 247.517.280,00 244.881.310,00 2.635.970,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 247.517.280,00 244.881.310,00 2.635.970,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 247.517.280,00 244.881.310,00 2.635.970,005.1.2.01.

1.1.2 Belanja Barang dan Jasa 18.199.800,00 18.199.800,00 0,005.2.

1.1.2 Belanja Jasa Honorarium 18.199.800,00 18.199.800,00 0,005.2.2.

1.1.2 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator18.199.800,00 18.199.800,00 0,005.2.2.02.

28.251.900,001.1.3 28.251.900,00 0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 28.251.900,00 28.251.900,00 0,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 28.251.900,00 28.251.900,00 0,005.1.3.

Halaman 1Printed by Siskeudes 07/03/2024 09.10.52



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 3.139.092,00 3.139.092,00 0,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 25.112.808,00 25.112.808,00 0,005.1.3.04.

96.759.696,001.1.4 95.072.196,00 1.687.500,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 79.018.800,00 79.018.800,00 0,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 18.467.000,00 18.467.000,00 0,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.859.900,00 2.859.900,00 0,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 438.000,00 438.000,00 0,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan669.100,00 669.100,00 0,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 5.500.000,00 5.500.000,00 0,005.2.1.08.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 8.700.000,00 8.700.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 50.050.000,00 50.050.000,00 0,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.2.02.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 11.650.000,00 11.650.000,00 0,005.2.2.05.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 32.400.000,00 32.400.000,00 0,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 8.501.800,00 8.501.800,00 0,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 3.276.000,00 3.276.000,00 0,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Internet 4.225.800,00 4.225.800,00 0,005.2.5.05.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 500.000,00 500.000,00 0,005.2.5.07.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 500.000,00 500.000,00 0,005.2.5.99.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.6.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.6.02.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Peralatan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.6.03.

1.1.4 Belanja Modal 17.740.896,00 16.053.396,00 1.687.500,005.3.

1.1.4 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat17.740.896,00 16.053.396,00 1.687.500,005.3.2.

1.1.4 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 12.970.000,00 12.970.000,00 0,005.3.2.02.

1.1.4 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan4.770.896,00 3.083.396,00 1.687.500,005.3.2.04.

20.100.000,001.1.5 20.100.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 20.100.000,00 20.100.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 20.100.000,00 20.100.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 20.100.000,00 20.100.000,00 0,005.1.4.01.

2.277.260,001.1.6 2.277.260,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Pegawai 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.1.

1.1.6 Tunjangan BPD 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.1.4.

1.1.6 Tunjangan Kinerja BPD 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.1.4.02.

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 477.260,00 477.260,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 477.260,00 477.260,00 0,005.2.1.

Halaman 2Printed by Siskeudes 07/03/2024 09.10.52



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 237.260,00 237.260,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 240.000,00 240.000,00 0,005.2.1.06.

47.901.000,001.1.7 47.901.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 47.901.000,00 47.901.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Jasa Honorarium 45.600.000,00 45.600.000,00 0,005.2.2.

1.1.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 45.600.000,00 45.600.000,00 0,005.2.2.01.

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat2.301.000,00 2.301.000,00 0,005.2.7.

1.1.7 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya2.301.000,00 2.301.000,00 0,005.2.7.99.

27.825.600,001.1.8 7.500.000,00 20.325.600,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang
bersumber dari Dana Desa

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa 8.325.600,00 0,00 8.325.600,005.2.

1.1.8 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat8.325.600,00 0,00 8.325.600,005.2.7.

1.1.8 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya8.325.600,00 0,00 8.325.600,005.2.7.99.

1.1.8 Belanja Tidak Terduga 19.500.000,00 7.500.000,00 12.000.000,005.4.

1.1.8 Belanja Tidak Terduga 19.500.000,00 7.500.000,00 12.000.000,005.4.1.

1.1.8 Belanja Tidak Terduga 19.500.000,00 7.500.000,00 12.000.000,005.4.1.01.

458.250.000,001.1.90 458.250.000,00 0,00Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan
Perangkat Desa

1.1.90 Belanja Pegawai 458.250.000,00 458.250.000,00 0,005.1.

1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 105.000.000,00 105.000.000,00 0,005.1.1.

1.1.90 Tunjangan Kepala Desa 105.000.000,00 105.000.000,00 0,005.1.1.02.

1.1.90 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 353.250.000,00 353.250.000,00 0,005.1.2.

1.1.90 Tunjangan Perangkat Desa 353.250.000,00 353.250.000,00 0,005.1.2.02.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 95.932.282,00 95.082.882,00 849.400,001.2

0,001.2.2 0,00 0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 0,00 0,00 0,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 0,00 0,00 0,005.2.6.04.

95.932.282,001.2.3 95.082.882,00 849.400,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

1.2.3 Belanja Modal 95.932.282,00 95.082.882,00 849.400,005.3.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 95.932.282,00 95.082.882,00 849.400,005.3.4.

1.2.3 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material95.932.282,00 95.082.882,00 849.400,005.3.4.03.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 17.568.000,00 15.968.000,00 1.600.000,001.3

1.000.000,001.3.1 1.000.000,00 0,00Pelayanan Administrasi Umum dan
Kependudukan

1.3.1 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.

1.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.

1.3.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.01.

8.931.500,001.3.2 7.331.500,00 1.600.000,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran
Profil Desa **)

Halaman 3Printed by Siskeudes 07/03/2024 09.10.53



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 8.931.500,00 7.331.500,00 1.600.000,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 5.381.500,00 5.381.500,00 0,005.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 186.500,00 186.500,00 0,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 195.000,00 195.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.99.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 3.550.000,00 1.950.000,00 1.600.000,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.950.000,00 1.350.000,00 1.600.000,005.2.2.01.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.05.

450.000,001.3.3 450.000,00 0,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan
Pemerintahan Desa

1.3.3 Belanja Barang dan Jasa 450.000,00 450.000,00 0,005.2.

1.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 50.000,00 50.000,00 0,005.2.1.

1.3.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000,00 50.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.3 Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.

1.3.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.05.

7.186.500,001.3.5 7.186.500,00 0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara
Partisipatif

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa 7.186.500,00 7.186.500,00 0,005.2.

1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 4.011.500,00 4.011.500,00 0,005.2.1.

1.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 186.500,00 186.500,00 0,005.2.1.01.

1.3.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 225.000,00 225.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium 3.175.000,00 3.175.000,00 0,005.2.2.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.775.000,00 2.775.000,00 0,005.2.2.01.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.05.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 22.527.200,00 22.527.200,00 0,001.4

7.512.200,001.4.3 7.512.200,00 0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 7.512.200,00 7.512.200,00 0,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 4.287.200,00 4.287.200,00 0,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 237.200,00 237.200,00 0,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 450.000,00 450.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 3.225.000,00 3.225.000,00 0,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.325.000,00 2.325.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber900.000,00 900.000,00 0,005.2.2.04.

7.195.000,001.4.4 7.195.000,00 0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,
APBDes Perubahan, LPJ dll)

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 7.195.000,00 7.195.000,00 0,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 6.295.000,00 6.295.000,00 0,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 220.000,00 220.000,00 0,005.2.1.01.

Halaman 4Printed by Siskeudes 07/03/2024 09.10.53



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 675.000,00 675.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00 0,005.2.2.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber900.000,00 900.000,00 0,005.2.2.04.

1.425.000,001.4.5 1.425.000,00 0,00Pengelolaan Administrasi/
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

1.4.5 Belanja Barang dan Jasa 1.425.000,00 1.425.000,00 0,005.2.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium 1.425.000,00 1.425.000,00 0,005.2.2.

1.4.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.425.000,00 1.425.000,00 0,005.2.2.01.

1.195.000,001.4.7 1.195.000,00 0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 1.195.000,00 1.195.000,00 0,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 1.195.000,00 1.195.000,00 0,005.2.1.

1.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 220.000,00 220.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 975.000,00 975.000,00 0,005.2.1.05.

400.000,001.4.8 400.000,00 0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 400.000,00 400.000,00 0,005.2.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Petugas 400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.05.

4.800.000,001.4.91 4.800.000,00 0,00Forum Pembina Desa

1.4.91 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.

1.4.91 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.2.01.

Sub Bidang Pertanahan 57.190.782,00 39.675.282,00 17.515.500,001.5

3.300.000,001.5.1 3.300.000,00 0,00Sertifikasi Tanah Kas Desa

1.5.1 Belanja Modal 3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.3.

1.5.1 Belanja Modal Pengadaan Tanah 3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.3.1.

1.5.1 Belanja Modal Pengukuran dan Pembuatan Sertifikat Tanah3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.3.1.03.

36.375.282,001.5.6 36.375.282,00 0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 36.375.282,00 36.375.282,00 0,005.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium 36.375.282,00 36.375.282,00 0,005.2.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 36.375.282,00 36.375.282,00 0,005.2.2.05.

17.515.500,001.5.90 0,00 17.515.500,00Penetapan dan Penegasan Batas Desa

1.5.90 Belanja Barang dan Jasa 17.515.500,00 0,00 17.515.500,005.2.

1.5.90 Belanja Barang Perlengkapan 15.715.500,00 0,00 15.715.500,005.2.1.

1.5.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 190.500,00 0,00 190.500,005.2.1.01.

1.5.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 15.175.000,00 0,00 15.175.000,005.2.1.05.

Halaman 5Printed by Siskeudes 07/03/2024 09.10.53



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.5.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 350.000,00 0,00 350.000,005.2.1.06.

1.5.90 Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 0,00 1.800.000,005.2.2.

1.5.90 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.800.000,00 0,00 1.800.000,005.2.2.99.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 759.290.571,002 735.861.771,00 23.428.800,00

Sub Bidang Pendidikan 93.400.000,00 93.400.000,00 0,002.1

83.400.000,002.1.1 83.400.000,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 83.400.000,00 83.400.000,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 83.400.000,00 83.400.000,00 0,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 83.400.000,00 83.400.000,00 0,005.2.2.05.

10.000.000,002.1.2 10.000.000,00 0,00Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana
PAUD dst)

2.1.2 Belanja Modal 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.3.

2.1.2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.3.2.

2.1.2 Belanja Modal Peralatan Komputer 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.3.2.03.

Sub Bidang Kesehatan 458.926.317,00 445.163.517,00 13.762.800,002.2

3.321.317,002.2.1 3.321.317,00 0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

2.2.1 Belanja Modal 3.321.317,00 3.321.317,00 0,005.3.

2.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat3.321.317,00 3.321.317,00 0,005.3.2.

2.2.1 Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 3.321.317,00 3.321.317,00 0,005.3.2.08.

173.317.800,002.2.2 161.405.000,00 11.912.800,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 169.280.000,00 158.480.000,00 10.800.000,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 90.280.000,00 90.280.000,00 0,005.2.1.

2.2.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 85.170.000,00 85.170.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.610.000,00 3.610.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 79.000.000,00 68.200.000,00 10.800.000,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 79.000.000,00 68.200.000,00 10.800.000,005.2.2.05.

2.2.2 Belanja Modal 4.037.800,00 2.925.000,00 1.112.800,005.3.

2.2.2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat4.037.800,00 2.925.000,00 1.112.800,005.3.2.

2.2.2 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 4.037.800,00 2.925.000,00 1.112.800,005.3.2.02.

273.675.000,002.2.4 273.675.000,00 0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 3.675.000,00 3.675.000,00 0,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 1.275.000,00 1.275.000,00 0,005.2.1.

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 75.000,00 75.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.800.000,00 1.800.000,00 0,005.2.2.05.

Halaman 6Printed by Siskeudes 07/03/2024 09.10.54



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.2.4 Belanja Operasional Perkantoran 600.000,00 600.000,00 0,005.2.5.

2.2.4 Belanja Jasa Langganan Internet 600.000,00 600.000,00 0,005.2.5.05.

2.2.4 Belanja Modal 270.000.000,00 270.000.000,00 0,005.3.

2.2.4 Belanja Modal Kendaraan 270.000.000,00 270.000.000,00 0,005.3.3.

2.2.4 Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 270.000.000,00 270.000.000,00 0,005.3.3.02.

8.612.200,002.2.6 6.762.200,00 1.850.000,00Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita
(BKB)

2.2.6 Belanja Barang dan Jasa 8.612.200,00 6.762.200,00 1.850.000,005.2.

2.2.6 Belanja Barang Perlengkapan 7.362.200,00 6.012.200,00 1.350.000,005.2.1.

2.2.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 317.200,00 317.200,00 0,005.2.1.01.

2.2.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.195.000,00 1.195.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.850.000,00 4.500.000,00 1.350.000,005.2.1.06.

2.2.6 Belanja Jasa Honorarium 1.250.000,00 750.000,00 500.000,005.2.2.

2.2.6 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.250.000,00 750.000,00 500.000,005.2.2.99.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 200.964.254,00 197.298.254,00 3.666.000,002.3

200.964.254,002.3.11 197.298.254,00 3.666.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Modal 200.964.254,00 197.298.254,00 3.666.000,005.3.

2.3.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 200.964.254,00 197.298.254,00 3.666.000,005.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 76.134.000,00 72.468.000,00 3.666.000,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 114.487.928,00 114.487.928,00 0,005.3.5.03.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 772.600,00 772.600,00 0,005.3.5.04.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 9.569.726,00 9.569.726,00 0,005.3.5.05.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 6.000.000,00 0,00 6.000.000,002.4

6.000.000,002.4.99 0,00 6.000.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan
Rakyat dan Kawasan Pemukiman

2.4.99 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 0,00 6.000.000,005.2.

2.4.99 Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 0,00 6.000.000,005.2.2.

2.4.99 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 6.000.000,00 0,00 6.000.000,005.2.2.01.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 82.073.460,003 78.236.600,00 3.836.860,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 38.726.860,00 36.390.000,00 2.336.860,003.1

3.000.000,003.1.1 1.000.000,00 2.000.000,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan
Desa

3.1.1 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,005.2.

3.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

3.1.1 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

3.1.1 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,005.2.2.

3.1.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,005.2.2.05.

2.286.860,003.1.4 1.950.000,00 336.860,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana
Skala Lokal Desa

3.1.4 Belanja Modal 2.286.860,00 1.950.000,00 336.860,005.3.

Halaman 7Printed by Siskeudes 07/03/2024 09.10.54



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

3.1.4 Belanja Modal Lainnya 2.286.860,00 1.950.000,00 336.860,005.3.9.

3.1.4 Belanja Modal Lainnya 2.286.860,00 1.950.000,00 336.860,005.3.9.99.

33.440.000,003.1.99 33.440.000,00 0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman,
Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.99 Belanja Barang dan Jasa 33.440.000,00 33.440.000,00 0,005.2.

3.1.99 Belanja Barang Perlengkapan 33.440.000,00 33.440.000,00 0,005.2.1.

3.1.99 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 33.440.000,00 33.440.000,00 0,005.2.1.09.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 19.500.000,00 18.000.000,00 1.500.000,003.2

19.500.000,003.2.3 18.000.000,00 1.500.000,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 19.500.000,00 18.000.000,00 1.500.000,005.2.

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat19.500.000,00 18.000.000,00 1.500.000,005.2.7.

3.2.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya19.500.000,00 18.000.000,00 1.500.000,005.2.7.99.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 11.200.000,00 11.200.000,00 0,003.3

11.200.000,003.3.6 11.200.000,00 0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 11.200.000,00 11.200.000,00 0,005.2.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.

3.3.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.05.

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.7.

3.3.6 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 12.646.600,00 12.646.600,00 0,003.4

2.800.000,003.4.2 2.800.000,00 0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 2.800.000,00 2.800.000,00 0,005.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium 2.800.000,00 2.800.000,00 0,005.2.2.

3.4.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.800.000,00 2.800.000,00 0,005.2.2.05.

9.846.600,003.4.3 9.846.600,00 0,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 9.846.600,00 9.846.600,00 0,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 5.316.600,00 5.316.600,00 0,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 316.600,00 316.600,00 0,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.2.05.

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat3.330.000,00 3.330.000,00 0,005.2.7.

3.4.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya3.330.000,00 3.330.000,00 0,005.2.7.99.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 274.350.046,004 254.925.218,00 19.424.828,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 247.208.446,00 230.283.618,00 16.924.828,004.2

240.000.000,004.2.1 223.083.618,00 16.916.382,00Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat pro
duksi/pengelolaan/penggilingan)/KETAHANAN

Halaman 8Printed by Siskeudes 07/03/2024 09.10.54



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

4.2.1 Belanja Modal 240.000.000,00 223.083.618,00 16.916.382,005.3.

4.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat240.000.000,00 223.083.618,00 16.916.382,005.3.2.

4.2.1 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya240.000.000,00 223.083.618,00 16.916.382,005.3.2.99.

7.208.446,004.2.4 7.200.000,00 8.446,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana/
KETAHANAN PANGAN

4.2.4 Belanja Barang dan Jasa 7.208.446,00 7.200.000,00 8.446,005.2.

4.2.4 Belanja Pemeliharaan 7.208.446,00 7.200.000,00 8.446,005.2.6.

4.2.4 Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/Air Bersih7.208.446,00 7.200.000,00 8.446,005.2.6.07.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 27.000.000,00 24.500.000,00 2.500.000,004.3

1.500.000,004.3.1 1.500.000,00 0,00Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

4.3.1 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.

4.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.

4.3.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.99.

16.500.000,004.3.2 14.500.000,00 2.000.000,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 16.500.000,00 14.500.000,00 2.000.000,005.2.

4.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 16.500.000,00 14.500.000,00 2.000.000,005.2.1.

4.3.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 16.500.000,00 14.500.000,00 2.000.000,005.2.1.99.

9.000.000,004.3.3 8.500.000,00 500.000,00Peningkatan Kapasitas BPD

4.3.3 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 8.500.000,00 500.000,005.2.

4.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 9.000.000,00 8.500.000,00 500.000,005.2.1.

4.3.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 9.000.000,00 8.500.000,00 500.000,005.2.1.99.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 141.600,00 141.600,00 0,004.6

141.600,004.6.99 141.600,00 0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan
Penanaman Modal

4.6.99 Belanja Barang dan Jasa 141.600,00 141.600,00 0,005.2.

4.6.99 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat141.600,00 141.600,00 0,005.2.7.

4.6.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya141.600,00 141.600,00 0,005.2.7.99.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA167.000.000,005 167.000.000,00 0,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.1

5.000.000,005.1.0 5.000.000,00 0,00Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.4.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.4.1.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 162.000.000,00 162.000.000,00 0,005.3

162.000.000,005.3.0 162.000.000,00 0,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 162.000.000,00 162.000.000,00 0,005.4.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 162.000.000,00 162.000.000,00 0,005.4.1.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 162.000.000,00 162.000.000,00 0,005.4.1.01.

Halaman 9Printed by Siskeudes 07/03/2024 09.10.55



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.456.987.837,00JUMLAH BELANJA 2.365.419.782,00 91.568.055,00

(94.836.677,00)SURPLUS / (DEFISIT) (7.017.589,00) (87.819.088,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 99.836.677,00 99.836.677,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 99.836.677,00 99.836.677,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 99.836.677,00 99.836.677,00 0,006.1.1.01.

Pengeluaran Pembiayaan 5.000.000,00 0,00 5.000.000,006.2.

Penyertaan Modal Desa 5.000.000,00 0,00 5.000.000,006.2.2.

Penyertaan Modal Desa 5.000.000,00 0,00 5.000.000,006.2.2.01.

94.836.677,00JUMLAH PEMBIAYAAN 99.836.677,00 (5.000.000,00)

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

JAWA TIMUR,  16 Januari 2024

KEPALA DESA NGRAMI

KRISYANTO

92.819.088,00 (92.819.088,00)

Halaman 10Printed by Siskeudes 07/03/2024 09.10.55


